
  Número

682/2015-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Constituir Comitê Estratégico e Operacional do Centro Colaborador de Influenza (MS/Fiocruz).

2.0 - OBJETIVO

Para Coordenar, no âmbito da Fiocruz, o desenvolvimento do projeto Centro Colaborador de Influenza

(MS/Fiocruz)

I - RESPONSABILIDADES

a) Definir as diretrizes do desenvolvimento do projeto de Influenza;

b) Apoiar a presidência nos assuntos referentes ao andamento do projeto.	

II - Composição do Comitê Estratégico

- Paulo Gadelha - Presidente

- Rodrigo Guerino Stabeli - Vice Presidente de Pesquisa e Laboratórios de Referência - VPPLR 	

- Pedro Ribeiro Barbosa - Vice Presidente de Gestão e Desenvolvimento Institucional - VPGDI

- Wilson Savino - Diretor do Instituto Oswaldo Cruz/IOC

- Marilda Siqueira - Instituto Oswaldo Cruz/IOC

- Otávio Francisco Pinheiro de Oliva - Assessor Especial da Presidência

III - Composição do Comitê Operacional

- Marilda Siqueira - Instituto Oswaldo Cruz/IOC

- David Brown - Especialista visitante do Instituto Oswaldo Cruz/IOC

- Otávio Francisco Pinheiro de Oliva - Assessor Especial da Presidência 

- Fernando Mota - Instituto Oswaldo Cruz/IOC

- Marcos Horta - Coordenador dos Laboratórios de Referência da Vice Presidência de Pesquisa e

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  01/06/2015

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

682/2015-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

Laboratórios de Referência - VPPLR

- José Damasceno - Diretor de Administração do Campus - DIRAC

- Maria de Fátima Diniz Baptista - Vice Presidência de Pesquisa e Laboratórios de Referência - VPPLR

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação, ficando revogada a portaria

475/2014-PR de 20/05/2014.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  01/06/2015

* CONFERE COM O ORIGINAL.


